
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 140 del 02/12/2003
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ECOLOGIA 26 settembre 2003, n. 260
 Sistemazione strade rurali extraurbane - Comune di Lecce - Procedura di verifica di assoggettabilità
impatto ambientale.
 
L'anno 2003 addì 26 del mese di Settembre in Modugno presso il Settore Ecologia,
 
 
IL DIRIGENTE
 
Dott. Luca Limongelli, sulla scorta dell'istruttoria ha adottato il seguente provvedimento:
 
- con nota acquisita al prot. n. 4326 del 19.05.2003, veniva trasmessa, ai sensi della L.R. n. 11/2001, la
richiesta di verifica di assoggettabilità a V.I.A. per il progetto di sistemazione delle strade rurali
extraurbane da parte dell'Amministrazione Comunale di Lecce;
 
- con nota prot. n. 4626 del 28.05.2003, il Settore Ecologia invitava il Comune di Lecce a trasmettere
apposita attestazione dell'avvenuta affissione per 30 gg. all'albo pretorio dell'avviso pubblico così come
da art. 16, comma 3, L.R. n. 11/2001. Con la stessa nota invitava altresì a comunicare se nel predetto
periodo erano giunte osservazioni e/od opposizioni;
 
- con nota acquisita al prot. n. 7941 del 18.09.2003, l'amministrazione comunale di Lecce trasmetteva
copia dell'attestazione dell'avvenuta affissione per 30 gg. all'albo pretorio dell'avviso pubblico a far data
dal 29.05.2003 e comunicava che nello stesso termine non erano pervenute osservazioni;
 
- espletate le procedure di rito e valutati gli atti tecnico-amministrativi forniti dal proponente, si propone di
escludere il progetto dalle procedure di Valutazione di Impatto Ambientale purchè vengano garantite le
seguenti condizioni:
 che si rispetti l'impegno a risanare, consolidare, ripristinare i muretti a secco utilizzando unicamente
tecniche e materiali appartenenti alla tradizione locale;
 Che si rispetti l'impegno a ripristinare i lembi di vegetazione autoctona in caso di rimozione degli stessi;
 Che si rispetti l'impegno a realizzare segnaletica turistica e ambientale al fine di valorizzare il patrimonio
culturale e ambientale presente;
 
- Vista la legge regionale 4 febbraio 1997 n. 7;
 
- Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 3261 del 28/7/98 con la quale sono state emanate
direttive per la separazione delle attività di direzione politica da quelle, di gestione amministrativa;
 
- Viste le direttive impartite dal Presidente della Giunta Regionale con nota n. 01/007689/1-5 del

1



31/07/98;
 
- Vista la L.R. n. 11/2001;
 
- Richiamato l'art. 15, comma 3 della L.R. n. 11/2001;
 
- Visto che il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili ai sensi della L.R. 28/01 e
successive modificazioni ed integrazioni;
 
 
DETERMINA
 
- di ritenere il progetto per di sistemazione delle strade rurali extraurbane proposto dall'Amministrazione
Comunale di Lecce, escluso dall'applicazione delle procedure di V.I.A. per tutte le motivazioni e con
tutte le prescrizioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate;
 
- il presente parere non sostituisce né esonera il soggetto proponente dall'acquisizione di ogni altro
parere e/o autorizzazione prevista per legge;
 
- il presente provvedimento non comporta alcun provvedimento contabile di cui alla L.R. 28/01 e
successive modificazioni ed integrazioni;
 
- di notificare il presente provvedimento agli interessati a cura del Settore Ecologia;
 
- di far pubblicare il presente provvedimento sul BURP;
 
- di dichiarare il presente provvedimento esecutivo;
 
- di trasmettere, in originale, il presente atto al Settore Segreteria della Giunta Regionale.
 
Il Dirigente del Settore Ecologia
Dott. Luca Limongelli
 
_________________________
 
 

2


